Sacerdotes igitur quotquot sunt qui dissolutae consociationis quomodocumque adhuc sint participes, nisi intra quindecim dies ab huius decreti promulgatione per Episcopos facienda computandos, a schismatico proposito resipiscentes, suorum Episcoporum ac Sedis Apostolicae mandatis plene atque absolute se subiecerint, excommunicationem Apostolicae Sedi reservatam ipso facto, absque alia declaratione, se incururos esse sciant; quatuor vero illi sacerdotes, qui consociationis eiusdem *praesidium* (quod vocant) constituunt, excommunicatione *nominatim* cum omnibus iuris effectibus, novo decreto insuper se mulctatum iri.

Hac ipsa occasione, periodicum commentarium, cui pariter titulus *Iednota*, haec eadem Suprema Sacra Congregatio omnino reprobat, damnat ac proscribit, unaque simul excommunicationem Sedi Apostolicae speciali modo reservatam, in can. 2318 § 1 statutam, ad eiusdem commentarii editores, defendentes, legentes, ac retinentes, expresse extendit.

Sacrorum e Tchechoslovachia Antistites curae sibi habebunt hoc decretum, Ssñi D. N. D. Pii Pp. XI auctoritate confirmatum, in sacerdotum ad quos spectat, fideliumque sibi subiectorum notitiam, ut efficacissime in Domino videbitur, sine mora perferre; et quamprimum Sacram Congregationem de rei exitu certiore facere.

Datum Romae, ex aedibus Sancti Officii, die 14 iunii 1922.

ALOISIUS CASTELLANO, *Supremae S. C. S. Off. Notarius.*

LETTER FROM THE SACRED CONSISTORIAL CONGREGATION TO THE ARCHBISHOPS AND BISHOPS OF THE UNITED STATES NOTIFYING THEM OF THE COMING APOSTOLIC VISITATION

(June 14, 1922)

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS

AD EM.MOS ARCHIEPISCOPOS BOSTONENSEM ET PHILADELPHIENSEM ALIOSQUE
REV.MOS ARCHIEPISCOPOS, EPISCOPOS ET ORDINARIOS IN FOEDERATIS
STASTIBUS AMERICAЕ: LITTERAE DE VISITATIONE APOSTOLICA MOX
FUTURA

Cum Ssñus Dominus Noster Pius Pp. XI his diebus decreverit ut visitatio apostolica fiat in dioecibus et Ecclesiis Statuum Foederatorum Americae, de mandato eiusdem Sanctitatis Suae, pro meo munere, hoc propro omnibus Ordinariis dictae regionis nunciare. Haec cura Sanctitatis Suae erga Americae Ecclesias apprime grata omnibus evadere debet, eo quod ostendit quanto studio et amore Summus Pontifex

oculos intendat in hanc catholicae Ecclesiae partem, quae adeo insignis est et in dies magis floret, ut idcirco maiore quotidie studio sit excollenda: sed vel magis grata erit cum ad hoc Visitoris Apostolici munus Sanctitas Sua elegerit Suum Delegatum R. P. D. Ioannem Bonzano, Archiepiscoporum Melitenensem, qui diuturna commoratione, rerum et personarum cognitione, animi rectitudine et in hanc rempublicam amore, notus et acceptus prae alio quolibet censendus est. Supervacaneum itaque esse videtur ipsum singulis Ordinariis commendare, quo facilius et expeditius ministerium suum adimplere valeat.

Omnia praeterea fausta ac felicia in Domino ominatus, impenso animo adprecor ut in novum et insigne rei religiosae augmentum haec visitatio cedat.

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 14 iunii 1922.

✠ C. CARD. DE LAI, Episc. Sabinen., *Secretarius*.
ALOISIUS SINCERO, *Adessor*.

L. ✠ S.

**DECREE FOR THE BEATIFICATION AND CANONIZATION OF
THE VENERABLE SERVANT OF GOD, PETER JULIAN
EYMARD, FOUNDER OF THE CONGREGATION OF PRIESTS
OF THE BLESSED SACRAMENT**

(June 14, 1922)

SACRA CONGREGATIO RITUUM
GRATIANOPOLITANA SEU PARIISIENSIS

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVI DEI PETRI IULIANI
EYMARD, FUNDATORIS CONGREGATIONIS PRESBYTERORUM A SANCTISSIMO SACRAMENTO

SUPER DUBIO

An constet de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate in Deum et proximum; nec non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia eorumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum, de quo agitur?

Apostolici huius decreti, quo approbantur et heroicae declarantur exercitate a venerabili Servo Dei Petro Iuliano Eymard virtutes, accommodum magis magisque cum peculiari Causae indole nexum et colligatum nullum equidem fieri excogitarique poterat exordium, quam ea in memoriam revocando, et ferme veluti ante oculos ponendo, quae heic alma in Urbe tanto cum avitae pietatis tantoque cum christianae professionis uberrimo fructu peracta nuper fuerunt vigesimi sexi Eucharistici coetus internationalis sollemnia, aere perennioribus consignanda monumentis, quemadmodum cito probeque intelligit sibi que suasum habet, qui parumper attendat animoque revolvat, quis praefatis fuerit venerabilis Dei Famulus, quaeque eiusdem eminuerit praecipua sanctitatis nota.

Rem namque paulo altius repenti aliquid occurrit, quod silentio

haud est praetereundum, sedulo immo est perpendendum, quippe quo nobile continetur praesagium futurae sortis et muneris, quae, ut provisum a Deo erat, venerabilem Petrum Iulianum Eymard manebant. Sicut enim iudiciales enarrant tabulae, vel ante quam mortalem hanc ille ingrederetur vitam, coniugibus Eymard eiusmodi facta fuerat praedictio; videlicet iam prope eos suscepturos esse infantem, qui nedum genti suae singularem pareret gloriam, verum et, quodque longe maius religiosam conderet Familiam, quae Sanctissimi Sacramenti cultui provehendo et amplificando tota addicta foret planeque mancipata. Hanc autem vacuam nequaquam exstitisse vaticinationem, qui, a prima exorsi Servi Dei aetate, et per varia subinde eiusdem vitae stadia fuerant subsecuti, mirum in modum comprobaverunt eventus.

Inde propterea fit, ut cuncta, quae egit operatusque fuit venerabilis Petrus Iulianus, quoad inter homines est diversatus, qui naviter studioseque collegerit complexusque cogitatione fuerit, facere hic procul dubio nequeat, quin agnoscat et fateatur, quae, velut missio quaedam, a Deo credita sibi fuerat, eandem, tamquam vocationem suam mirabili constantia et fidelitate venerabilem Dei Famulum fuisse persecutum cumulateque adimplevisse.

Sed, ceu cuique prudenti viro, aequo iustoque rerum aestimatori statim facilique negotio apparet, haec recensuisse idem profecto fuit atque apta et idonea adinvenire, suppeditare et in medium proferre elementa, quibus optimo conficiatur iure, christianas a venerabili Servo Dei Petro Iuliano Eymard excultas virtutes gradum illum, quem heroicum appellant, fuisse adeptas.

Praeterea, quo praenobili huic Causae integer suus constaret honos, id maxime curae fuit, ut quae motae ex adverso fuerant, eadem penitus everterentur difficultates, illaque inter eas nominatim, quae peculiarem quemdam respiciebat Servi Dei gestum, semel tantum ab eo admissum, ideoque a communi, constanti et perpetuo ab ipsomet servata agendi ratione insuetum prorsus atque alienum. Quapropter, tutissimis eisque notis satis satisque pervagatis adhibitis normis, quas hoc de loco communiter tradunt theologi; nec non cunctis bene perpensis pensitatisque facti circumstantiis, quantumvis nihil admodum erui exinde posset, quod eam quovis modo infirmare suoque e loco dimovere valeret—quae certo statuta solideque firmata iam fuerat positiva, atque, hoc ipso, potior—necessariam heroicarum virtutum demonstrationem, attamen, si, uti oportet, iuridicum inspicatur et expendatur fundamentum, quo praedicta superstruitur difficultas, difficultas ipsa, ubi consisteret, locum amplius non habet. Revera, quum unius solummodo et incerti testis dictis tota innitatur, tamquam iuridice probata eadem nequit haberi; eaque idcirco, perinde atque non existeret, existimanda est iudicibus, quippe qui, nonnisi iuxta acta et probata modo et forma a lege praescriptis suum proferre debent iudicium.

Huc igitur progressus quum sit sermo, promerita sibi laude solertes actuosique ornandi sunt actores; optima namque in re suum illi locarunt laborem, cum Parentis sui legiferi Beatificationis causam impigro erectoque animo apud Apostolicam Sedem promovendam curarunt;

eamque celeri potius secundoque cursu ad istam praecipuam, quae de heroicis virtutibus est, adduxerunt quaestionem, cuius cognitio, tribus de more disceptationibus, suum sortita est exitum in Congregatione generali, quae, die decima sexta superioris mensis maii, coram Sanctissimo Domino nostro Pio Papa XI coacta fuit. In qua a Reverendissimo Cardinali Antonio Vico, causae Relatore, sequens ad discutiendum propositum est dubium: *An constet de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Charitate in Deum et proximum; nec non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia earumque adnexis venerabilis Servi Dei Petri Iuliani Eymard, in gradu heroico, in casu et ad effectum, de quo agitur?* Tum Reverendissimi Cardinales tum Patres Consultores proprias dixerunt sententias, quibus tamen laeto intentoque animo exceptis. Sanctissimus Dominus noster supremum Suum iudicium prorogandum duxit ut communibus fervidisque precibus, praesertim in proxime futuris Eucharisticis conventibus e proposito effundendis, divinae innotesceret significatio voluntatis. Quumque postmodum mentem Suam patefacere statuisset, hodiernam selegit diem Dominicam Sanctissimae Trinitatis; eapropter, Sacris devotissime operatus, ad Vaticanas aedes accessiri iussit Reverendissimum Cardinalem Antonium Vico, Episcopum Portuensem et S. Rufinae, sacrae rituum Congregationi Praefectum causaeque Relatorem, una cum R. P. Angelo Mariani, Fidei Promotore generali, meque simul infrascripto Secretario, eiusque adstantibus, solemniter pronuntiabit: *Constare de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate in Deum et proximum; nec non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia earumque adnexis venerabilis Servi Dei Petri Iuliani Eymard, in gradu heroico, in casu et ad effectum, de quo agitur.*